MUNICIPIO DE COZUMEL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

COZUMEIL
ATguTAmIEITD

Eqisos.
Medificatio
BE(1#7]

Sibejercicio

Ampliaciones!

COncepts {Redurciones)

BE{3:4)

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobiemo
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Ptiblico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccién

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

438,906,400.55| -
16,349,087.86 -

54,695,422.44

91,532,264.94

101,622,883.71
174,706,741.60 -

480,925,783.95
42,619,335.36

252,447,137.64 | -
9,715,315.52 | -

103,938,723.59
10,549,363.80
44,072,145.27
17,583,762.78

24,987,149.57
15,546,275.68

2,472,440.52

6,968,433.38

5§9,693,232.93

8,391,910.94
2,496,145.83

2,510,266.77

16,832,202.17
19,039,349.98
10,613,179.69

23,167,884.30
79,866,760.60

66,106,028.62
1,321,862.30
6,345,843.40
2,054,670.60
154,245.79
2,174,254.83

27.377,844.48
5,493,369.17

529,511.54

15,113,157.42

18,287,567.77

4,687,745.37
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430,514,489.61
13,852,942.03

57,205,689.21

74,700,062.77
120,662,233.69
164,093,561.91

504,093,668.25)
122,486,095.96
186,341,109.02
8,393,453.22
110,284,566.99
12,604,034.40
44,226,391.06
19,758,017.61

92,364,994.05
10,052,906.51

1,942,928.98

22,081,590.80

18,287,567.77

64,380,97 jﬁbnms

297,619,000.19
11,439,588.39

44,508,802.81

44,036,549.95
84,821,017.69
112,813,041.35)

345,999,449.56
54,494,111.13
123,211,652.58
5,850,012.51
104,818,188.66
7,561,449.40
34,527,180.52
15,536,854.76

36,014,811.78
22,522.83

1,645,931.85

17,412,882.08

16,933,475.02

283,733,588.86
11,368,755.32

41,868,304.67

43,924.421.14
82,627,592.87
103,944,514.86

299,976,874.69
48,912,919.07
87,234,978.26
5,740,157.75
103,341,848.53
7,479,391.99
32,484,645.34
14,782,933.75

32,369,358.19
22,522.83

1,645,931.85

17,402,995.95

13,297,907.56

45,385,199.25

132,895,489.42
2,413,353.64

12,696,886.40

30,663,512.82

35,841,216.00
51,280,520.56|

158,094,218.69
67,991,984.83
63,129,456.44
2,543,440.71
5,466,378.33
5,042,585.00
9,699,210.54
4,221,162.85

16,350,182.27
10,030,383.68

296,997.13

4,668,708.72

1,354,092.75

18,995,779.0
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MUNICIPIO DE COZUMEL

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

Cantapto

Anrabiado

AHplECiShes!
(Reducciones)

Eqesos

Modificato J
].

UeveEneato

SUBEIETCIco

;5 AV Rk b 3=(i+2y 4 , 62(3-4)
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 17,302,104.71 17,687,745.37 34,989,850.08 21,748,645.60 21,748,645.60 13,241,204.48
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes - -

Niveles y Ordenes de Gobiemo ) ) i
Saneamiento del Sistema Financiero 38,000,000.00 13,000,000.00 25,000,000.00 19,245,42543 19,245,42543 5,754,574.57
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 4,391,128.22 - 4,391,128.22 4,391,128.22 4,391,128.22

Total del Gasto 1,004,512,567.00 46,841,563.21 1,051,354,130.21 725,018,460.78 661,465,020.99 326,335,669.43

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

8 CON MENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

TRO-AVIERRIC DOVlLuC:NUEVACAmM
ORERO MUNICIPAL

LC. SILVIA EUNICE SANCHEZ VALDEZ
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL
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MUNICIPIO DE COZUMEL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025

Devarigado

SUBE BTG

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobiemo
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnolegia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

438,906,400.55| - 8,391,910.94 430,514,489.61
16,349,087.86/ - 2,496,145.83 13,852,042.03
54,695,422.44 2,510,266.77 5§7,205,689.21
91,532,264.94| - 16,832,202.17 74,700,062.77
101,622,883.71 19,039,349.98 120,662,233.69|
174,706,741.60| - 10,613,179.69 164,093,561.91
480,925,783.95 23,167,884.30 504,093,668.25
42,619,335.36 79,866,760.60 122,486,095.96
25244713764 | - 66,106,028.62 186,341,109.02
9,715,315.52 | - 1,321,862.30 8,393,453.22
103,938,723.59 6,495,843.40 110,434,566.99
10,549,363.80 1,904,670.60 12,454,034.40
44,072,145.27 154,245.79 44,226,391.06
17,583,762.78 2,174,254.83 19,758,017.61
24,987,149.57 21,377,844.48 52,364,994.05
15,546,275.68 |- 5,493,369.17 10,052,906.51
2472,440.52 |- 529,511.54 1,942,928.98
6,968,433.38 15,113,157 .42 22,081,590.80
567.77 18,287,567.77

87,745.37 64,380,978.30
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324,799,699.31
13,010,610.90

48,778,565.77

47,458,508.37
92,654,090.40
122,897,923.87|

376,044,098.86/
62,354,756.30
131,752,201.15
6,598,573.91
111,693,250.99
8,079,858.13
37,985,887.71
17,5679,570.67

40,904,153.16
771,754.83

1,879,850.81

20,228,366.51

18,024,181.01

49,206,360.08

315,180,831.40
12,990,683.51

46,510,719.61

47,279,956.21
91,790,687.84
116,608,784.23)

334,941,302.50
61,881,928.49
98,433,398.22
6,385,197.73
106,927,145.43
8,010,887.78
36,693,352.53
16,609,392.32

37,197,079.39
771,754.83

1,879,003.83

20,211,911.52

14,334,409.21

49,206,360.08

105,714,790.30
842,331.13

8,427,123.44

27,241,554.40
28,008,143.29
41,195,638.04

128,049,569.39
60,131,339.66
54,568,907.87
1,794,879.31
1,258,684.00
4,374176.27
6,240,503.35
2,178,446.94

11,460,840.89
9,281,151.68

63,078.17

1,853,224.29

263,386.76

15,174,618.22
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MUNICIPIO DE COZUMEL

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2025

I
(Redtsiores)
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Davannaro
X LN

Stibejercicio

E5(34)

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 17,302,104.71 17,687,745.37 34,989,850.08 21,748,645.60 21,748,645.60 13,241,204.48
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes = 2
Niveles y Ordenes de Gobiermo ) ] [
Saneamiento del Sistema Financiero 38,000,000.00 |- 13,000,000.00 25,000,000.00 23,066,586.26 23,066,586.26 1,933,413.74
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 4,391,128.22 : - 4,391,128.22 4,391,128.22 4,391,128.22 4
Total del Gasto 1,004,512,567.00 46,841,563.21 1,051,354,130.21 790,954,311.41 736,525,573.37 260,399,818.80
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
o

RO. JAVIER RICARDO VILL!\NUEVA CATZIM

TESORERO MUNICIPAL

LC. SILVIAE

DIRECTORA DE/CONTROL PRESUPUESTAL

E SANCHEZ VALDEZ
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MUNICIPIO DE COZUMEL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

] . Egreses
AplacEres | v

{Reduccionss) agiicaa

B S W dE )
438,906,400.55| - 37,644,076.91 401,262,323.64
16,349,087.86 57,881.77 16,406,969.63
54,695,422.44 1,931,783.58 56,627,206.02
91,532,264.94| - 25,803,138.45 65,729,126.49
101,622,883.71 9,785,929.14 111,408,812.85
174,706,741.60) - 23,616,532.95 151,090,208.65
480,925,783.95 46,171,798.73 527,097,582.68
42,619,335.36 90,847,320.01 133,466,655.37
252,447,137.64 | - 68,135,069.79 184,312,067 .85
9,715315.52 | - 1,753,455.80 7,961,859.72
103,938,723.59 19,916,022.41 123,854,746.00
10,549,363.80 234,190.38 10,783,554.18
44,072,145.27 229,521.02 44,301,666.29
17,583,762.78 4,833,270.50 22,417,033.28
24,987,149.57 37,752,362.96 62,739,512.53
15,546,275.68 1,522,522.83 17,068,798.51
2,472,440.52 |- 186,387.37 2,286,053.15
6,968,433.38 15,914,716.15 22,883,149.53
20,501,511.35 20,501,511.35
,693,232.93 561,478.43 60,254,711.36

Pédgina 1

383,560,422.03
16,112,096.93

56,536,562.64

62,701,222.37
109,928,387.89
148,282,152.20

478,101,015.33
108,571,178.55
163,916,976.02
7,950,152.25
122,194,716.10
9,275,443.84
44,301,666.29
21,890,882.28

44,802,604.57
1,520,986.83

2,283,965.99

20,987,071.67

20,010,580.08

52,870,457.86

365,811,739.65
15,352,735.23

54,241,990.54

51,107,207.92
107,673,666.34
137,436,139.62

406,859,455.15
80,053,809.09

125,986,761.23
7,618,458.35
119,656,959.69
9,035,454.45
43,009,131.11
21,498,881.23

40,494,939.20
1,520,986.83

2,170,653.10

20,780,364.53

16,022,934.74

52,870,457.86

SULBEItico

65(3-4)

17,701,901.61
294,872.70

90,643.38

13,027,904.12
1,480,424.96
2,808,056.45

48,996,567.35
24,895,476.82
20,395,091.83
11,707 47
1,660,029.90
1,508,110.34

526,151.00

17,936,907.96
15,547,811.68

2,087.16

1,896,077.86

490,931.27

7,384,253.50
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MUNICIPIO DE COZUMEL

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

EGrasoH
. Ampliaciones’ i 55, Stibsjarcicio
AProbRic (Redurciones). Mwlﬂm?o Davengado
i s EEEEEEE) 62(3:4)

5 EL':"S"M"’"“ Ao s Pca Comlo P de I 17,302,104.71 11,859,802.17 29,161,996.88 21,777,743.38 21,777,743.38 7,384,253.50
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes - -

Niveles y Ordenes de Gobiemo ) ’ i
Saneamiento del Sistema Financiero 38,000,000.00 11,298,413.74 26,701,586.26 26,701,586.26 26,701,586.26 o
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 4,391,128.22 - 4,391,128.22 4,391,128.22 4,391,128.22 o

Total del Gasto 1,004,512,567.00 46,841,563.21 1,051,354,130.21 959,334,499.79 866,036,591.86 92,019,630.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

@ZJOSE LUIS CHACON MENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
LC. SILVIﬂ EUNICE SANCHEZ VALDEZ
DIRECTORA DE CONTROL PRESUPUESTAL SRV g
e,
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